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KONTRAKT 
Mellem 
 
Kaima ApS  
Applebys Plads 7 
1411 København K 
 

CVR nr.: 45225291 
i det følgende kaldet ”Kaima” 

og 
 
Skårups Bæredygtige Energifællesskab 
A.M.B.A 
PA Wedels vej 1. 
5881 Skårup 
Fyn 
 

CVR nr.: 44930668 
i det følgende kaldet ”Energifællesskab” 

Herefter samlet benævnt ”Parterne”. 

 

AFTALENS INDHOLD 
AFTALEGRUNDLAG 

 
Med denne kontrakt indgår Parterne aftale om, at Kaima bliver el-leverandør for det samlede 
Energifællesskab og alle andelshavermer/andelshavere i Energifællesskabet.  
 
Bilag gældende for kontrakten: 

• Bilag 1 - Samtidighedsaftalen 
• Bilag 2 - Kaimas el-aftale 
• Bilag 3 - Kaimas leveringsbestemmelser 

 
TILMELDINGS- OG UDMELDELSESPROCEDURE 

 
Kaima opretter et tilmeldingslink, der enten lægges på Energifællesskabet hjemmeside eller 
sendes ud til andelshaverne i en mail, hvis energifællesskabet ikke har en mail. 
 
Andelshaverne skal ved tilmelding til energifællesskabet angive: 
• Personlige oplysninger, herunder navn, adresse, tlf.nr., CPR-nummer (målernummer søges) 
• Bekræfte ønsket om at blive optaget som andelshaver i Energifællesskabet, samt acceptere 

betaling af andelsindskud. 
• Om de andelshaver som private eller erhverv.  
• At de er indforstået med, at de indgår med deres VE-produktionsanlæg i Energifællesskabet, 



 

Skårups Bæredygtige Energifællesskab a.m.b.a 
v/ EBO Consult A/S, Hvidovrevej 59A, 2650 Hvidovre. 

Tlf.: 3638 3800 
e-mail: ebo@ebo.dk 

2 

hvis de ejer et.   
• At de overgår til at have Kaima som el-leverandør med de af andelshaveren angivne 

målernumre 
• Betalingsmetode. 
 

 
Det er andelshavers eget ansvar ved tilmelding at give Kaima adgang til den nødvendige og rigtige 
data. Det er ligeledes andelshavernes ansvar, at sørge for at deres måleudstyr er vedligeholdt og 
lever op til markedskrav og lovgivningen i øvrigt. 
 
Ønsker en andelshaver at blive udmeldt af energifællesskabet skal dette ske via mail til 
energifællesskabet. Energifællesskabet har ansvaret for at oplyse om udmeldelsesproceduren på 
deres hjemmeside og i deres leverings-, købs- og salgsbestemmelser. Udmeldelsesvarslet fremgår 
af energifællesskabets leverings-, købs-, og salgsbestemmelser.  
 
Udmeldelse fra energifællesskabet gør ikke, at andelshaver automatisk skifter el-leverandør. 
Andelshaver skal egenhændigt vælge ny el-leverandør, såfremt dette ønskes af andelshaveren. Dette 
skal energifællesskabet bl.a. oplyse om på deres hjemmeside eller i forbindelse med udmeldelse. 
Varslet ifm. skifte af el-leverandør fremgår af Kaimas hjemmeside. 

 
 

EL-AFTALEN 
Internt produceret el i Energifællesskabet  
Kaima står for køb og salg af den el, der produceres internt i energifællesskabet. Energifællesskabet 
skal til enhver tid kunne ændre elprisen på den internt producerede og delte el. El er internt 
produceret, solgt og købt, når den produceres på anlæg, der enten ejes af energifællesskabet eller af 
en andelshaver og deles med andelshavere af energifællesskabet ved samtidighed imellem 
produktionen og andelshavernes forbrug, jf. bilag 1. 
 
Prisen på el købt og solgt internt i energifællesskabet, hvor der er samtidighed mellem produktion 
og forbrug, fastsættes af energifællesskabet ud fra energifællesskabets vedtægter og fremgår af 
takstbladet. Der pålægges almindelige transportomkostninger samt afgifter for den forbrugte el, 
jævnfør Kaimas leveringsbetingelser jf. bilag 2 og 3. 
 
Producerer en andelshaver el kan energifællesskabet købe denne strøm og sælge den videre til andre 
andelshavere i energifællesskabet på tidspunkter, hvor der er samtidighed imellem et forbrug og en 
sådan produktion for en pris fastsat af energifællesskabets bestyrelse. 
 
Energifællesskabet skal senest 30 dage før en ny pris skal træde i kraft anmelde den til Kaima, så 
der kan tages højde herfor i forhold til afregningsgrundlaget. 

 
El købt eller solgt uden der er samtidighed imellem forbrug og produktion internt i 
energifællesskabet handles på Nord Pool Spot på markedsvilkår, som beskrevet i bilag 2 og 3. 

 
El leveret af Kaima til Energifællesskabet  
El, hvor energifællesskabet ikke kan skabe samtidighed imellem internt forbrug og produktion, der 
enten er egenproduceret el eller el produceret af dets andelshavermer/andelshavere, leveres som 
udgangspunkt af Kaima. Denne el-aftale baserer sig på Kaimas el-aftale Flex Strøm Vest DK1 jf. 
bilag 2. 
 
I Flex Strøm aftalen, baserer kWh-handelsprisen for et givent tidsinterval (time eller kvarter) i 
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leveringsperioden på den el-indkøbspris, som Kaima har haft på den nordiske el-børs Nord Pool 
Spot (el-spot timepriser).   

 
 Fastprisaftale / PPA 

I tilfælde af at Energifællesskabet indgår en fastprisaftale om at modtage el fra VE-anlæg ejet af 
tredjemand, vil den aftale gå forud for aftalen om at modtage Flex Strøm øst fra Kaima. 
 
Egetforbrug af el fra bag måleren 
Andelshavere i Energifællesskabet der producerer energi fra eget anlæg, har mulighed for at bruge 
den energi, de selv producerer, inden overskudsenergi deles med Energifællesskabet jf. 
bekendtgørelsen om VE-egetforbrug 
 
Omkostninger, tillæg, gebyrer som elhandleren og netselskabet kan opkræve 
Priserne kan variere og fastsættes af enten elhandleren eller netselskab Flow-Elnet. Kaimas og 
Flow-Elnet omkostninger, tillæg og gebyrer fremgår af deres hjemmeside, og andelshaveren 
opfordres til at holde sig opdateret herom. 
 

AFREGNINGSGRUNDLAG OG OPKRÆVNING 
 
Afregningsgrundlag 
Afregning af energifællesskaber 
Energifællesskabet afregnes samlet for alle andelshavere inkl. tariffer og el-afgifter og gebyrer. 
Herefter er det energifællesskabets pligt at opkræve andelshaverne. 
 
Afregningsgrundlag for andelshavere  
Kaima laver afregningsgrundlag til alle andelshavere i Energifællesskabet, her medgår: 

• Forbrug fra spotmarkedet. 
• Abonnement el-leverandør. 
• Erhvervspristillæg. 
• Elafgift. 
• Transport/tariffer. 
• Forbrug fra Energifællesskab. 
• Salg til Energifællesskab. 
• Salg til spotmarkedet. 
• Administrationsgebyr. 

 
Gennem afregningsgrundlaget sikres det, at alle andelshavere kun betaler for deres retmæssige 
forbrug. 
 
Afregningsgrundlaget bliver leveret i et imellem Kaima og Energifællesskabet aftalt format og 
sendes til Energifællesskabets administration. Formatet samt leveringsmetoden kan løbende ændres 
via aftale mellem Kaima og Energifællesskabet. 
 
Energifællesskabet bruger afregningsrundlaget til at opkræve andelshaverne i Energifællesskabet, 
og er forpligtet til at videregive informationen i afregningsgrundlaget til andelshaverne.  

  
Energifællesskabet er selv ansvarlig for sin interne administration, budgetlægning og regnskab mv. 
 
Opkrævning 
Energifællesskabet skal betale aconto forud for en måned for alle andelshavere i Energifællesskabet 
til Kaima. Ved acontobetaling opkræves Energifællesskabet ud fra et forventet årligt forbrug af 
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deres andelshavere, samt et simpelt gennemsnit af forward-prisen (den forventede fremtidige elpris) 
i det gældende prisområde Vest DK1 på EnergiDanmark.dk umiddelbart inden betalingsperioden. 
 
Hvis Energifællesskabet i aconto-opkrævningen har betalt mere eller mindre i forhold til det 
realiserede forbrug og/eller de faktiske afregningspriser i den relevante periode, bliver der justeret 
for dette månedligt i den endelige afregning. 
 
Energifællesskabet står selv for aconto-opkrævning af andelshavermerne i Energifællesskabet.  

 
MANGLENDE BETALING 

 
I tilfælde af manglende betaling fra Energifællesskabet til Kaima, er det Kaimas leverings-
betingelser, der finder anvendelse overfor Energifællesskabet. 
 
I tilfælde af manglende betaling fra andelshavere er det i første omgang Energifællesskabets 
leverings-, købs- og salgsbestemmelserne, der finder anvendelse og andelshaveren sendes en rykker 
fra Energifællesskabet. Betaler andelshaveren forsat ikke 10 dage efter at have modtaget rykkere 
kan Energifællesskabet efterspørge at Kaima hjælper med opkrævningen, ved at igangsætte 
fogedprocedure samt lukning for strøm.  
  

LEVERINGSBETINGELSER 
 
Kaimas leveringsbetingelser ligger til grund for denne aftale, jf. bilag 3.  

 
OVERHOLDELSE AF GÆLDENDE LOVGIVNING OG GENSIDIG ORIENTERING 

De services der leveres, skal leve op til gældende lovgivning. Begge parter har ansvar for proaktivt 
at orientere hinanden om relevante og nye lovgivningsmæssige ændringer, der kan have betydning 
for de produkter, og den service, der udvikles. Det samme gør sig gældende for andre forhold, der 
berører samarbejdet og øver indflydelse på området. 

 
OVERDRAGELSE AF RETTIGHEDER, FORPLIGTIGELSER OG FORTROLIGHED  

Rettigheder og forpligtigelser i henhold til denne kontrakt kan ikke uden forudgående aftale mellem 
parterne overdrages til tredjemand. 

Aftalen er fortrolig. Hverken Kaima eller Energifællesskabet må dele aftalen i sin helhed med 
tredjepart, medmindre det er aftalt skriftligt mellem parterne. Parterne må fortælle i generelle termer 
om samarbejdet. 

 
AFTALEOPHØR OG TVISTER    

Aftalen træder i kraft på tidspunktet for Parternes underskrift af Aftalen. 

Samarbejdsaftalen mellem Parterne er bindende i 6 måneder og kan derefter bringes til ophør med 
én måneds varsel ved udgangen af en måned. 

Samarbejdsaftalen er undergivet dansk ret. Tvister mellem parterne skal søges afgjort i 
mindelighed, og der kan evt. udpeges en forligsmægler af parterne i fællesskab. Lykkes det ikke at 
opnå forlig mellem parterne, henvises sagen til endelig afgørelse ved energiklagenævnet. 
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UNDERSKRIFTER 
 
 
 
 
_____________________________  _____________________________ 
For Kaima    For Skårups Bæredygtige Energifællesskab 
v/Kristian Thorsen, direktør   Stine Skøtt Thomsen, formand 
 
 
 
 
____________________________ 
For Skårups Bæredygtige Energifællesskab 
Torsten Andersson, næstformand 
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